Cuenta Puablica 2022
Instituto de Acceso a la Informac n Publica v Protecciéon de Datos Personales del Estado de
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 1 de enero al 30 de junio de 2022

Egresos
Ampliaciones
/ 2 Subejercicio
Concepto Aprobado * Modificado Devengado FPagado 4
(Reducciones
)
| 2 3=(1+2) <1 5 8=(3 %)
Consejo General 559,100.00 0.00 559,100.00 249,440.00 240,440.00 309,660.00
Secretaria Tecnica vy 37,302.00 0.00 37,302.00 5,055.00 5,055.00 32.247.00
de Asuntos Juridicos
Direccion de 40,000.00 0.00 <40,000.00 0.00 0.00 40,000.00
Capacitacion v
Vinculacidn
Direccion de Gestion 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Documental v
Archivistica
Direccion de 16,743,351.00 817,914.00 17,561,265.00 7.452,119.00 7.412,390.00 10,109,146.00

Desarrollo
Administrativo

Total del Gasto  ~ 17.379,753.00 817.,914.00 18,197,667.00 7,706,614.00 7,657,885 00 10,491,053.00

/ Presupuestaria / 2
INSTH
¥ PROTECCIO, . wt DATOS

FL L ¥ | It J
PERSONALES DEL ESTADO DE TLAXCALA



Cuenta Publica 2022
Instituto de Acceso a la Informacion Publica y Proteccion de Datos Personales del Estado de Tlaxcala
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de junio de 2022

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Carécter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos
Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Téonicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Aprobado
1

14,052,636
8,358,624
200,000
3,435,932
0
2,058,080
0

o]

950,900

318,000

186,000
0
37,200
2,000
324,000
44,000
0
39,700
2,114,117
453,760
444,000
40,000
104,575

128,100

210,000
192,000

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Ampliaciones/
{Reducciones)

0CcCO000 O 0OOC

83,83

83,83

O000DOCOO-00 O OCOO0C=000

Egresos

Medificado

3=(1+2)
14,786,719
8,358,624
200,000
3,435,932
o]
2,792,163
o
0
950,900

318,000

186,000
0
37,200
2,000
324,000
44,000
0
39,700
2,197,948
453,760
444,000
40,000
104,575

128,100
210,000

Devengado

4
6,246,670
4,102,003
0

607,521

0

1,537,146
0

0

417,977

111,790
49,435
0

2621
4,200
203,373
8,309

0
38,249
1,012,968
206,352
228,504
0
49,303
82,680
61,778
56,752
163,813
163,786

Q00000

5

Pagado

6,234,138
4,102,003
0

607,521
o]
1,524,614
0

o]

416,074

111,790
47,532
[¢]

2621
4,200
203,373
8,309

0
38,249
978,674
206,352
228,504
0
49,303

82,680

52,778
56,752
163,813
138,492

=R=R=X=-K-X-]

Subejercicio

6=(3-4)
8,540,049
4,256,621
200,000
2,828,411
0
1,255,017
0

0
532,923

206,210
136,565
0

34,579
-2,200
120,627
35,691
0

1,451
1,184,980
247,408
215,496
40,000
55,272

45,420

148,222
135,248

-594
298,508

CooCOOD

Presupuestaria / 3



Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 0 o] o] 0 0

Transferencias a la Seguridad Social (8] 0 0 0 0

Donativos 0 (o] ] 0 [e]

Transferencias al Exterior o] 0 0 0 o]
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 262,100 262,100 28,999 28,999 233,101

Mobiliario y Equipo de Administracion 62,100 62,100 28,999 28,999 33,101

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0

Vehiculos y Equipo de Transporte 0

Equipo de Defensa y Seguridad 0

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0

Activos Biolégicos [¢]

Bienes Inmuebles
Activos Intangibles 200,00
Inversion Publica
Obra Piblica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Tltulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos
Oftras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)
Total del Gasto $ 17,379,763.00 | § 817,914.0

200,0 o] 200,00

0000000000000 00O00000000000000C0

OOOOOODOOODODDDDDODDOOOOSOODOODD
CO0OQCO0000000000000O0O00O0OOCOCO0O00O
CO0OC000CO0O0DCO0OCODOCODOC0O00000000000O00

0
0
0
0
0
0
¢}
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
o]
0
¢}
0
0
0
0
0
0

$ 18,197,667.00 | § 7,706,614.00 | § 7,667,885.00 | § 10,491,063.00

A«
T

G .-,.n\.ION
| ‘N“T““ {0, . vt DATOS
POBLICA ¥ PROTECL
DEF'iSL,gnr\LEs DEL ESTADO DE TLAXCALA

Presupuestaria / 3




Gasto Corriente 17,117,653 817,914 17,935,567 7,677,615 7,628,886 10,257,952
Gasto de Capital 262,100 0 262,100 28,999 28,999 233,101
Amortizacién de la Deuda y Disminucién de Pasivos
Total del Gasto 17,379,753.00 817,914.00|  18,197,667.00 7,706,614.00 7,667,885.00)  10,491,053.00
-
3
l
)
INSTI: +CION

PUBLICA ¥ PROTECLK

t TOS

Presupuestaria / 4

PERJUMNALLS DL ES AR

UC TLAALALFR



Cuenta Publica 2022
Instituto de Acceso a la Informacion Pablica y Proteccion de Datos Personales del Estado de Tlaxcala
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1 de enero al 30 de junio 2022

Egresos

I / Sub
Aprobado Ampliaciones Modificado D ubejersicio

Concepto (Reducciones)

2 =(1+2) 6=(3-4)
817,914.00 18,197 667.00 7,706,614.00 7,657.885.00( 10,491,053.00

Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacién de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Ofros Senicios Generales 17,379,753.00 817,914.00 18,197,667.00 7,706,614.00 7.657,885.00] 10,491,053.00

17,379,753.00

Desarrollo Social
Proteccion Ambiental
Vivienda y Senvicios a la Comunidad
Salud
Recreacién, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educaciéon =
Proteccion Social ‘///-./“—\_Q
Otros Asuntos Sociales (f \

Desarrollo Econémico (.
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia l
Mineria, Manufacturas y Construccién _)
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacién INSTI, - menitCJON

UBLIL A
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos 'r’EFIlSON:u ES CIEL ESTADC '.‘F"fl.j\‘x‘rlA
S (JEL ESTADO DF TLAXC

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 0 0 0 0 0 0
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles 0 0 0o 0 0 0
y Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Siste

Total del Gasto 17,379,753 817,914 18,197,867 7,706,614 7,657,885 10,491,053

Presupuestaria / 5

\ / [\
. N
F





