Cuenta Pública 2022

Instituto de Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Tlaxcala Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Administrativa

Del 1 de enero al 30 de junio de 2022

			Egresos			
Concepto	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Consejo General	559,100.00	0.00	559,100.00	249,440.00	240,440.00	309,660.00
Secretaría Tecnica y	37,302.00	0.00	37,302.00	5,055.00	5,055.00	32,247.00
de Asuntos Jurídicos Dirección de Capacitación y	40,000.00	1	40,000.00	0.00	0.00	40,000.00
Vinculación Dirección de Gestión Documental y	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Archivística Dirección de Desarrollo Administrativo	16,743,351.00	817,914.00	17,561,265.00	7,452,119.00	7,412,390.00	10,109,146.00
Total del Gasto	17,379,753.09	817,914.00	18,197,667.00	7,706,614.00	7,657,885.00	10,491,053.00

Presupuestaria / 2

PÚBLICA Y PROTECCIO. DE DATOS
PERSONALES DEL ESTADO DE TLAXCALA

Cuenta Pública 2022 Instituto de Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Tlaxcala Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) Del 1 de enero al 30 de junio de 2022

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1111	2	3 = (1 + 2)	4 2 4 5 5 5 5	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	14,052,636	734,083	14,786,719	6,246,670	6,234,138	8,540,049
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	8,358,624	0	8,358,624	4,102,003	4,102,003	4,256,621
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	200,000	0	200,000	0	0	200,000
Remuneraciones Adicionales y Especiales	3,435,932	0	3,435,932	607,521	607,521	2,828,411
Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	2,058,080	734,083	2,792,163	1,537,146	1,524,614	1,255,017
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	o	0	0	0	0
Materiales y Suministros	950,900	0	950,900	417,977	416,074	532,923
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	318,000	0	318,000	111,790	111,790	206,210
Alimentos y Utensilios	186,000	0	186,000	49,435	47,532	136,565
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	O	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	37,200	0	37,200	2,621	2,621	34,579
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	2,000	O	2,000	4,200	4,200	-2,200
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	324,000	O	324,000	203,373	203,373	120,627
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	44,000	0	44,000	8,309	8,309	35,691
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	39,700	0	39,700	38,249	38,249	1,451
Servicios Generales	2,114,117	83,831	2,197,948	1,012,968	978,674	1,184,980
Servicios Básicos	453,760	o	453,760	206,352	206,352	247,408
Servicios de Arrendamiento	444,000	이	444,000	228,504	228,504	215,496
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	40,000	0	40,000	0	0	40,000
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	104,575	0	104,575	49,303	49,303	55,272
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	128,100	0	128,100	82,680	82,680	45,420
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	210,000	О	210,000	61,778	52,778	148,222
Servicios de Traslado y Viáticos	192,000	О	192,000	56,752	56,752	135,248
Servicios Oficiales	79,388	83,831	163,219	163,813	163,813	-594
Otros Servicios Generales	462,294	0	462,294	163,786	138,492	298,508
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	0	0	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	o	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	o	0	0	0	0
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	o	o	0	0	0	o
Transferencias al Exterior	0	0	0	o	0	o
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	262,100	0	262,100	28,999	28,999	233,101
Mobiliario y Equipo de Administración	62,100	0	62,100	28,999	28,999	33,101
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0		0
Activos Intangibles	200,000	0	200,000	0	0	200,000
Inversión Pública	0	0	0	0	1	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0		0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0		0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	1	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	1	
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.	0	0	0	0	1	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	4	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	1	0
Concesión de Préstamos	0	O	0	0	1	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	1	
Otras Inversiones Financieras	0		0	0	1	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0		0	0	1	0
Participaciones y Aportaciones	0		o o	0	1	
Participaciones	0	0	0	0	1	
Aportaciones	0		0	0	1	ő
Convenios	0		0	0	1	ő
Deuda Pública	0		ő	ŏ	1	ő
Amortización de la Deuda Pública Intereses de la Deuda Pública	0		ő	o o		ŏ
Comisiones de la Deuda Pública	ŏ	l ă	ŏ	o o	1	ő
Gastos de la Deuda Pública	0	l ől	ő	0		ol
Costo por Coberturas	0	ام	Ö	0		ol
Apoyos Financieros	o o	ا	o	0	1	ol
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	l ol	ol	0		ol
Total del Gasto	\$ 17,379,753.00	\$ 817,914.00	\$ 18,197,667.00	\$ 7,706,614.00	\$ 7,657,885.00	\$ 10,491,053.00

PÚBLICA Y PROTECCIO. JE DATOS
PERSONALES DEL ESTADO DE TLAXCALA

Cuenta Pública 2022

Poder Ejecutivo / Legislativo / Judicial / Autónomo / Sector Paraestatal Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)

Del 1 de enero al 30 de junio de 2022

THE TANK WE WANTED TO SERVE TO						
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1: 1:	2	3=(1+2)	4	5	6=(3-4)
Gasto Corriente	17,117,653	817,914	17,935,567	7,677,615	7,628,886	10,257,952
Gasto de Capital	262,100	0	262,100	28,999	28,999	233,101
Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos						
Total del Gasto	17,379,753.00	817,914.00	18,197,667.00	7,706,614.00	7,657,885.00	10,491,053.00

INSTITUTE PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS
PERSONALES DEL ESTADO DE TLAXCALA

Cuenta Pública 2022

Instituto de Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Tlaxcala Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 1 de enero al 30 de junio 2022

	Egresos Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Pobierno	17,379,753.00	817,914.00	18,197,667.00	7,706,614.00	7,657,885.00	10,491,053.0
Legislación Justicia Coordinación de la Política de Gobierno Relaciones Exteriores Asuntos Financieros y Hacendarios Seguridad Nacional Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior						
Otros Servicios Generales	17,379,753.00	817,914.00	18,197,667.00	7,706,614.00	7,657,885.00	10,491,053.0
Desarrollo Social Protección Ambiental Vivienda y Servicios a la Comunidad Salud Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales Educación Protección Social Otros Asuntos Sociales				(F	2 (16	
				5		
Desarrollo Económico Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza Combustibles y Energía Minería, Manufacturas y Construcción Transporte Comunicaciones Turismo Ciencia, Tecnología e Innovación Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos				INSTI. PÜBLICA Y F PERSONALES C	ROTECCIO. DE DATOS EL ESTADO DE TLAXCA	
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores	0	0	0	0	0	(
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno Saneamiento del Sistema Financielo Adeudos de Ejercicios Fiscales Apteriores	0	0	0	0	0	(
Total del Gasto	17,379,753	817,914	18,197,667	7,706,614	7,657,885	10,491,05

Presupuestaria / 5